
-.DECRETO Nº 082/2024.-

VISTO: El subsidio no reintegrable solicitado por la Secretaria de

Desarrollo Humano de esta Municipalidad, y;

CONSIDERANDO: Que la Biblioteca Popular “José Ingenieros” fue

fundada el 28 de abril de 1934, adquiriendo su cede propia en el año 1941.

Que es reconocida por el Conabip (Comisión Nacional de Bibliotecas

Populares) del Ministerio de Cultura de la Nación con el número 1824.

Que se encuentra en constante crecimiento y siempre brindando un

buen servicio a la comunidad de esta localidad.

Que en conmemoración a su 90° aniversario es decisión del D.E.M.

otorgarles una ayuda económica, y;

ATENTO A TODO ELLO

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE

DECRETA

Artículo 1º: OTÓRGUESE un subsidio no reintegrable de $.200.000,00 (PESOS DOSCIENTOS MIL

C/00/100) a la Biblioteca Popular “José Ingenieros” por motivo de conmemoración de los 90°

aniversario de la institución.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Artículo 2º: IMPÚTESE a la partida 2.01.03.05.01.02.04 “Subsidios a Inst. locales” del presupuesto

de gastos vigente.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Artículo 3º: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado,

archívese.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-

FREYRE, 10 de Mayo de 2024.-.-.


